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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40980 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL DERECHO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2023 09:00-11:00

AULA 02

40981 ObligatoriaHISTORIA ECONÓMICA DEL COMERCIO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2023 09:00-11:00

AULA 01

40987 ObligatoriaINFORMÁTICA APLICADA A LA GESTIÓN COMERCIAL I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/01/2023 09:00-11:00

AULA 02

40982 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA TEORÍA ECONÓMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2023 16:00-18:00

AULA 02
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40983 ObligatoriaMATEMÁTICAS COMERCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2023 09:00-11:00

AULA 02
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41000 ObligatoriaCOMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2023 09:00-11:00

AULA 02

40993 ObligatoriaDIRECCIÓN FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2023 09:00-11:00

AULA 12

40994 ObligatoriaESTADÍSTICA COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2023 09:00-11:00

AULA DE INFORMATICA 2.1

40995 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MARKETING (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2023 16:00-18:00

AULA 12

40996 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (ALEMÁN II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 12:30-14:30

AULA 17

40997 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (FRANCÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 12:30-14:30

AULA 18

40998 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (INGLÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 11:00-13:00

AULA 12
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41004 ObligatoriaDERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/01/2023 11:30-13:30

AULA 22

41005 ObligatoriaDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y GESTIÓN DE FUERZA
DE VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/01/2023 09:00-11:00

AULA 12

41006 ObligatoriaFISCALIDAD DE LAS OPERACIONES COMERCIALES I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2023 16:00-18:00

AULA 11

41007 ObligatoriaGESTIÓN DE VENTAS Y PROCESO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2023 09:00-11:00

AULA 22

41008 ObligatoriaLOGÍSTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2023 16:00-18:00

AULA 12
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40985 ObligatoriaECONOMÍA ESPAÑOLA Y MUNDIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2023 11:30-13:30

AULA 22

40986 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40988 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA ESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40989 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (ALEMÁN I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 16:00-18:00

AULA 15

40990 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (FRANCÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 16:00-18:00

AULA 16

40991 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (INGLÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 11:30-13:30

AULA 22

40984 ObligatoriaORGANIZACIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 09:00-11:00

AULA 22
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40999 ObligatoriaANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40992 ObligatoriaCOMERCIO ELECTRÓNICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 11:30-13:30

AULA 02

41001 ObligatoriaCOMUNICACIÓN COMERCIAL: PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE
VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

41002 ObligatoriaDERECHO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

41003 ObligatoriaFINANCIACIÓN DE PYMES Y OPERACIONES COMERCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2023 09:00-11:00

AULA 02
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (4T EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2023 16:30-19:00

AULA 12

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (3T EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41010 ObligatoriaINVESTIGACIÓN DE MERCADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

41011 ObligatoriaLOGÍSTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2023 11:30-13:30

AULA 02

41034 ObligatoriaPREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2023 16:00-18:00

AULA 22

 18Page 7 ofTuesday 28 February 2023



CONV. EXTRAORDINARIA FIN DE CARRERA

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40985 ObligatoriaECONOMÍA ESPAÑOLA Y MUNDIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 016 SEMINARIO-AULA

40986 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 116 SEMINARIO-AULA

40980 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL DERECHO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

40981 ObligatoriaHISTORIA ECONÓMICA DEL COMERCIO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 106 - SEMINARIO

40987 ObligatoriaINFORMÁTICA APLICADA A LA GESTIÓN COMERCIAL I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 206 - SEMINARIO

40988 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA ESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 106 - SEMINARIO

40982 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA TEORÍA ECONÓMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 016 SEMINARIO-AULA

40989 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (ALEMÁN I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2022 11:00-13:00

AULA 23

40990 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (FRANCÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2022 11:00-13:00
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DESPACHO 216 - SEMINARIO

40991 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (INGLÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

40983 ObligatoriaMATEMÁTICAS COMERCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 107 SEMINARIO-AULA

40984 ObligatoriaORGANIZACIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40999 ObligatoriaANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 206 - SEMINARIO

40992 ObligatoriaCOMERCIO ELECTRÓNICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 106 - SEMINARIO

41000 ObligatoriaCOMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

41001 ObligatoriaCOMUNICACIÓN COMERCIAL: PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE
VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 206 - SEMINARIO

41002 ObligatoriaDERECHO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

40993 ObligatoriaDIRECCIÓN FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 116 SEMINARIO-AULA

40994 ObligatoriaESTADÍSTICA COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

41003 ObligatoriaFINANCIACIÓN DE PYMES Y OPERACIONES COMERCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

40995 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MARKETING (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/11/2022 16:00-18:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA
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40996 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (ALEMÁN II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/11/2022 11:00-13:00

AULA 23

40997 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (FRANCÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/11/2022 09:00-11:00

AULA DE IDIOMAS

40998 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (INGLÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

40998 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (INGLÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 107 SEMINARIO-AULA

41004 ObligatoriaDERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

41005 ObligatoriaDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y GESTIÓN DE FUERZA
DE VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

41006 ObligatoriaFISCALIDAD DE LAS OPERACIONES COMERCIALES I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 116 SEMINARIO-AULA

41007 ObligatoriaGESTIÓN DE VENTAS Y PROCESO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO

41010 ObligatoriaINVESTIGACIÓN DE MERCADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2022 11:00-13:00

DESPACHO 206 - SEMINARIO

41008 ObligatoriaLOGÍSTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 17:00-19:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

41011 ObligatoriaLOGÍSTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/11/2022 16:00-18:00

DESPACHO 207 SEMINARIO-AULA

41034 ObligatoriaPREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/11/2022 09:00-11:00

DESPACHO 216 - SEMINARIO
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40980 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL DERECHO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2023 09:00-11:00

AULA 02

40981 ObligatoriaHISTORIA ECONÓMICA DEL COMERCIO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2023 09:00-11:00

AULA 01

40987 ObligatoriaINFORMÁTICA APLICADA A LA GESTIÓN COMERCIAL I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2023 09:00-11:00

AULA 02

40982 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA TEORÍA ECONÓMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2023 16:00-18:00

AULA 02

40983 ObligatoriaMATEMÁTICAS COMERCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2023 11:30-13:30

AULA 02
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41000 ObligatoriaCOMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2023 09:00-11:00

AULA 02

40993 ObligatoriaDIRECCIÓN FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2023 09:00-11:00

AULA 12

40994 ObligatoriaESTADÍSTICA COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2023 09:00-11:00

AULA DE INFORMATICA 2.1

40995 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MARKETING (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2023 16:00-18:00

AULA 12

40996 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (ALEMÁN II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 12:30-14:30

AULA 17

40997 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (FRANCÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 12:30-14:30

AULA 18

40998 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA II (INGLÉS II) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 11:00-13:00

AULA 12
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41004 ObligatoriaDERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2023 16:00-18:00

AULA 22

41005 ObligatoriaDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y GESTIÓN DE FUERZA
DE VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/02/2023 09:00-11:00

AULA 12

41006 ObligatoriaFISCALIDAD DE LAS OPERACIONES COMERCIALES I
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2023 16:00-18:00

AULA 11

41007 ObligatoriaGESTIÓN DE VENTAS Y PROCESO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2023 09:00-11:00

AULA 22

41008 ObligatoriaLOGÍSTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2023 16:00-18:00

AULA 12
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40985 ObligatoriaECONOMÍA ESPAÑOLA Y MUNDIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2023 11:30-13:30

AULA 22

40986 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD FINANCIERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40988 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA ESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40989 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (ALEMÁN I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 16:00-18:00

AULA 15

40990 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (FRANCÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 16:00-18:00

AULA 16

40991 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA I (INGLÉS I) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 12:00-14:00

AULA 12

40984 ObligatoriaORGANIZACIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2023 09:00-11:00

AULA 22
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40999 ObligatoriaANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

40992 ObligatoriaCOMERCIO ELECTRÓNICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 12:30-14:30

AULA 12

41001 ObligatoriaCOMUNICACIÓN COMERCIAL: PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN DE
VENTAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2023 11:30-13:30

AULA 02

41002 ObligatoriaDERECHO COMERCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

41003 ObligatoriaFINANCIACIÓN DE PYMES Y OPERACIONES COMERCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/06/2023 09:00-11:00

AULA 02
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (3T EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 16:00-18:00

AULA 02

41009 ObligatoriaCOMERCIO EXTERIOR (4T EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 16:30-19:00

AULA 12

41010 ObligatoriaINVESTIGACIÓN DE MERCADOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2023 09:00-11:00

AULA 02

41011 ObligatoriaLOGÍSTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2023 11:30-13:30

AULA 02

41034 ObligatoriaPREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2023 16:00-18:00

AULA 22

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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